
Consultas Realizadas 

Licitación 433352 - Adquisición de Campana
de Flujo laminar para la Facultad de Ciencias

Agrarias de la U.N.C.
Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 3 - Tiempo de entrega

Consulta 4 - Especificaciones técnicas. Ítem 1

Consulta 5 - PLazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Favor aclarar si el plazo de entrega corre desde la firma de contrato o desde la emisión de la orden de compra

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2023

EL PLAZO DE ENTREGA CORRE A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL PROVEEDOR

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Solicitamos a la convocante extender el plazo de entrega del equipo a 45 días. Esto, debido a que estos equipos son traidos
bajo pedido y tienen plazos de importación mas largos

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2023

LA CONVOCANTE A TRAVÉS DE UNA ADENDA AMPLIARA EL PLAZO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2023

Favor considerar 60 días para la entrega, esto debido a que los tiempo de importación se han hecho mas largos por la alta
demanda de estos tipos de equipos

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2023

CONFORME A LA ADENDA N° 1 EL PLAZO DE ENTREGA SE HA AMPLIADO A 45 DÍAS

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2023

Solicitan Certificado de calibración. Favor confirmar que no es Certificado de Calificación lo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2023

ES CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN

Consultas Realizadas   Licitación 433352 - Adquisición de Campana de Flujo laminar para la Facultad de Ciencias Agrarias de la U.N.C.

23/11/24 23:25 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - PLazo de entrega
Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Se solicita amablemente a la Convocante reconsiderar el periodo de plazo de entrega del bien solicitado y extenderlo a un
plazo de 75 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2023

LA CONVOCANTE YA GENERO UNA ADENDA DE AMPLIACIÓN DE PLAZO DE 45 DÍAS, QUE LA MISMA YA SE ENCUENTRA
PUBLICADO EN EL SISTEMA

Consultas Realizadas   Licitación 433352 - Adquisición de Campana de Flujo laminar para la Facultad de Ciencias Agrarias de la U.N.C.

23/11/24 23:25 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 433352 - Adquisición de Campana de Flujo laminar para la Facultad de Ciencias Agrarias de la U.N.C.
	Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 3 - Tiempo de entrega
	Consulta 4 - Especificaciones técnicas. Ítem 1
	Consulta 5 - PLazo de entrega


